
SLOVNÍK

1. US Treasuries: Označují státní dluhopisy vydané Spojenými státy americkými.

2. Defenzivní akcie: Akcie, která poskytuje stálé dividendy a stabilní zisky bez ohledu na stav celkového akciového trhu. Po jejich produktech je stálá poptávka, takže defenzivní akcie bývají stabilnější v různých fázích hospodářského cyklu.

3. Inflace: Zvýšení obecné úrovně cen zboží a služeb, v jehož důsledku klesá kupní síla.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Diverzifikace nezaručuje zisk ani nechrání před ztrátou. Pokud není uvedeno jinak, všechny informace obsažené v tomto dokumentu pocházejí od společnosti Amundi Asset Management a jsou platné ke dni 4. dubna 2023.Názory vyjádřené ohledně tržních a ekonomických trendů jsou názory autora, nikoli

nutně společnosti Amundi Asset Management, a mohou se kdykoli změnit na základě tržních a jiných podmínek a nelze zaručit, že se země, trhy nebo odvětví budou vyvíjet podle očekávání. Na tyto názory nelze spoléhat jako na investiční poradenství, doporučení ohledně cenných papírů nebo jako na indikaci

obchodování jménem jakéhokoli produktu společnosti Amundi Asset Management. Neexistuje žádná záruka, že se diskutované tržní prognózy naplní nebo že tyto trendy budou pokračovat. Investice zahrnují určitá rizika, včetně politických a měnových rizik. Výnosy z investic a hodnota jistiny mohou klesat

stejně jako stoupat, což může vést ke ztrátě veškerého investovaného kapitálu. Tento materiál nepředstavuje nabídku ke koupi ani výzvu k prodeji podílových listů jakéhokoli investičního fondu nebo jakýchkoli služeb.

Amundi Asset Management - Amundi AM, francouzská akciová společnost (Société par actions simplifée) se základním kapitálem ve výši 1 143 615 555. Společnost pro správu portfolia schválená francouzským Úřadem pro finanční trhy (Autorité des marchés Financiers - AMF) pod č. GP 04000036

Sídlospolečnosti:91-93, boulevardPasteur, 75015 Paříž - Francie.

Datum prvního použití: 4. dubna 2023.

Objevte více investičních poznatků Amundi v našem výzkumném centru:

http://amundi.com

Buďte obezřetní, rizika mohou číhat na každém rohu

Investoři by měli zachovat obezřetný přístup při rostoucí nejistotě na trhu 

v době vysoké inflace3 a zpomalující ekonomiky. To zvyšuje význam 

aktiv, jako jsou státní dluhopisy a zlato, která mohou v době napětí 

působit jako diverzifikátory portfolia. Kromě toho je zásadní zaměření na 

kvalitu u akcií i u úvěrů, kde jsme opatrnější v nejrizikovější části trhu.

Na trzích panuje nervozita, ale systémová rizika nehrozí

Březen byl výzvou k probuzení pro trhy, které byly v minulých měsících 

příliš optimistické. Domníváme se, že nejistý ekonomický výhled 

podtrhuje potřebu zachovat opatrný postoj k rizikovým aktivům a posílit 

ochranu portfolia.

Globalní

Investiční

Výhled
Duben 2023

Bezpečným přístavem zůstávají dluhopisy

Vzhledem k nedávným obavám ohledně regionálních bank v USA a 

zpomalujícímu se hospodářskému růstu jsou státní dluhopisy jako 

diverzifikátory portfolia stále atraktivnější. V případě státních 

dluhopisů jsme mírně pozitivní1. V Evropě jsme sice vůči státním 

dluhopisům obecně opatrní, ale v zemích, jako je Švédsko, existují 

určité selektivní příležitosti.

Vysoká volatilita vyžaduje zaměření se na kvalitní podniky

Současná volatilita nás vede ke stále větší opatrnosti vůči nekvalitním americkým 

a evropským podnikům s vysokým zadlužením. Jsme však pozitivně naladěni na 

kvalitní tituly, zejména s krátkou dobou splatnosti, na rozvinutých a rozvíjejících 

se trzích, jako je Kolumbie, Jihoafrická republika a Indie.

Hledání odolných titulů mezi akciemi

Zatímco by v budoucnu mělo přijít přívětivější období, nyní by 

investoři měli prozkoumat defenzivní akcie s atraktivní cenou. Líbí 

se nám zejména společnosti se spolehlivými zisky, robustními 

obchodními modely a ty, které poskytují dividendy. Z regionálního 

hlediska je evropský bankovní systém dobře kapitalizován a my 

dáváme přednost jménům se silnou správou a řízením společnosti.

Diversifikace a posílení obrany

Byli jsme skeptičtí vůči nadměrnému optimismu na trzích. Vzhledem k 

tomu, že si to trhy nyní uvědomují, je třeba zůstat diverzifikovaný a 

přidat strategie, které mohou pomoci zmírnit pokles trhu a zahrnují 

selektivní expozici vůči rozvíjejícím se trhům, které budou těžit z 

lepšího výhledu růstu. Zde dáváme přednost čínským akciím, které by 

mohly těžit z ekonomického oživení.

SLOW

http://amundi.com/

